
Id: 961C966D-517C-41FC-9657-122DD45A7740. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR VI/87/2019 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 28 lutego 2019 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na połączenie spółek działających pod firmami: Zakład Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej w Śmiglu sp. z o.o. 

oraz Zakład Wodociągowo-Kanalizacyjny w Śmiglu sp. z o.o. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 994), Rada Miejska Śmigla uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Wyraża się zgodę na połączenie spółek działających pod firmami: Zakład Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej w Śmiglu sp. z o.o. oraz Zakład Wodociągowo-Kanalizacyjny w Śmiglu sp. z o.o. 

2. Sposób połączenia spółek, o których mowa w ust. 1 zostanie określony odrębną uchwałą Rady Miejskiej 

Śmigla, w oparciu o analizy przeprowadzone przez zarządy łączących się spółek. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

     Przewodniczący  

     Rady Miejskiej Śmigla 

     /-/ Wiesław Kasperski 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: 961C966D-517C-41FC-9657-122DD45A7740. Uchwalony Strona 2 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr VI/87/2019 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 28 lutego 2019 r. 

Aktualnie na terenie Gminy Śmigiel działają dwie spółki komunalne ze stuprocentowym udziałem Gminy, tj. 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Śmiglu sp. z o.o. oraz Zakład Wodociągowo-Kanalizacyjny 

w Śmiglu sp. z o.o. Na podstawie przeprowadzonych analiz Burmistrz Śmigla dostrzegł potrzebę zmiany tego 

stanu i przeprowadzenia konsolidacji obu wymienionych spółek. 

Zasadniczą przesłanką uzasadniającą wszczęcie procesu połączeniowego jest dążenie do skupienia 

wszystkich zadań wykonywanych przez obie spółki w ramach jednego podmiotu. Prowadzenie działalności 

gospodarczej w ramach jednej struktury gospodarczej umożliwi uzyskanie oszczędności w bieżącym 

zarządzaniu połączoną spółką, zwiększy  jej rentowność, pozwoli obniżyć koszty ogólnego zarządu, a co za tym 

idzie także poprawić konkurencyjność. W perspektywie czasu skutkiem połączenia będzie usprawnienie oraz 

zwiększenie efektywności zarządzania w związku z uproszczeniem istniejących struktur, co przyczyni się do 

umocnienia pozycji rynkowej powstałego z połączenia podmiotu. Na skutek połączenia ulegnie też 

wzmocnieniu pozycja negocjacyjna połączonych spółek. 

Oczekuje się, iż w związku z przewidywaną redukcją kosztów funkcjonowania połączonych firm wynikającą 

z zespolenia ich zasobów, a także kapitałowym wzmocnieniem skonsolidowanego podmiotu, fuzja spółek 

przyniesie realny wzrost wartości ich wyników. Zakłada się przy tym przeprowadzenie konsolidacji z pełnym 

poszanowaniem praw pracowników konsolidowanych podmiotów. 


